C.

Quo

ELEGIARVM

Quo non diversi studij communia nobis
Iamdudum propter munera charus eras.
Nec tamen addubito, quin excepturus amico
Pectore sis nostra carmina rauca chelys.
Sic tibi fortunet nodi Gsuenterie iugalis
Vincula, qui rutila summuain arce sedet.

Ad Macram. Elegia XIII.

Splendida sacrate tua commendatio uallis
 Ex omni merito parte probata placet,
 Siue quod à lauto gratissima uenit amico,
 Cuius habent certam carmina missa fidem,
 Siue quod iste locus non est ingrata puellis
 Aōnis sedes, magneq; Phœbe tibi.
 Ergo quād uellem nos illo tempore tecum.
 In tam iucunda ualle fuisse, Macer,
 Castalias Musæ quo te mersere sub undas,
 Et quo sarta tuis imposuere comis.
 Me quoq; iuuissent castarum dona dearum,
 Dixisse: nostrum mergite corpus aquis.
 Me delectasset luro tibi facta corona,
 Dixisse: capiti ponite sarta meo.
 Reddite me uatem, uos obsecro, ludite mecum,
 Vos mea cura Deæ, uos meus estis amor.
 Sat scio, dignæ modica me laude fuissem,
 Illas nam colui semper honore suo.

Nostraq;

LIBER.

Nostraq; Pegaseis lauissent corpora lymphis,
Portaretq; meum laurea ferta caput.
Spinosis nostri cum stent ita sentibus horti,
Et sic inornato semine p̄farsus ager.

Ad Lucam Neideccerum: Elegia XIII.

Qui precij nuper uilis diadema tulisti,
 Cum fatuus, lecto preſule, noſter eras,
 Luce coronati meruisti regis honores,
 Supremumq; nouo ſumere more gradum.
 Quid non uana potest leuibus fortuna quadrigat
 Et sors non pigra corripienda manus
 Tollit neglectos, & in ima claſſe relatos
 Sæpius ad ſummos euehit iſta locos,
 Protinus & curat ſublimes reddere primum
 Raptos ex humili conditione uitios,
 A quibus aduerſo non geſtat pectore uultus,
 In gremio dulci ſed foulēt, atq; ſinu.
 Nam quos iuuenio mutabilis odit amictu,
 Ad famili uiles deprimit usq; pedes,
 Temonisq; arcta contempti uerſat in ora,
 Axe ubi diſcurrit posteriore yota.
 Nec ſinit ex tenui miseros emerger euita,
 Atq; ſtatu paulò liberiore frui.
 Quis non ergo uidet quād non fortuna repugnet,
 Ut pleriq; ſolet triftis adesse, tibi?

ELEGIARVM

In solij, reliquis inuitis, parte locauit.
Dimitis et regni sceptra regenda dedit.
Te modo ne stolido uentosa superbia fastu
Elatum tanto priuet honore, uide.
Mens hominum nimia fortuna saepe labascit,
Successusq; potest non bene ferre suos.
Regnum tranquilla poteris in pace tenere,
Horrida si nullo bella furore petes.
Contentusq; tuis opibus sine criminе uiues,
Nec pro clementi rege tyrannus eris.
Quod tibi concedat cœlestis numen Olympi,
Hoc rogat imperij subdita turba tui.

Ad Ioannem Vulteium:
Elegia X.V.

Sic nostros linquis Vultei docte penates,
Meq; tuæ comitem non sinis esse uiae?
Accidis culti formosa theatra Lycei,
Nec studij socium me sinis esse tui?
Palladias inter Nymphas tu gaudia semper
Percipies nullis anteferenda bonis,
Ipse sed in rudium puerorum uerba cohorte
Fundam contracto frigidiora gelu.
O mihi concessum per mitia fata fuisset,
Ut cursus essem pars quot acungi tui,
Et loca Gymnasij sequerer cultissima tecum,
Ingenio quod erit digna palæstrato.

Nulla

LIBERI

Nulla meis posset vox gratior auribus esse,
Hæc essent animo gaudia plena meo.
Ergo uade bonis auribus, feliciter isthic
Urbis et optata munera pulchra subi,
Si prius attigerit fausto conamine metam,
Ad quam iamdudum noster anhelat equus,
Ante suum Phœbus quam currum saepe reuoluat,
Tu quod es ingressus, nos faciemus iter.

Ad Nusserum. Elegia XVI.

Fortè meas inter Musas, Nussere, ligatum
Fingebam placide carmina mentis opus,
Feruidus ac toto meditabar pectore, nostras
Cum tua pulsauit litera missa fores.
Protinus accurri percontaturus ab illo,
Gratum qui clauso fasce gerebat onus.
Cuius, et unde salus nobis hæc missa ueniret,
Respondit uersus nominis esse tui.
Persolui grates puero, quia dona tulisset,
Essent argento que potiora mihi.
Ille nihil, præter Christi me gratia seruet
Pro solito breuiter more precatus abit.
Protinus à uincis labefacta pollice charta,
In iuicio cupidæ in tua scripta manus.
Inuenio plenum pectus candore niuali,
Absq; quod occulta fraude latenter amo.

C 3

Inuenio

ELEGIARVM

Inuenio niueum, quo me ueneraris, amorema.
Qui cæcus, quando iudicat, esse solet.
Qui facit ut dicas de nobis largius æquo,
Quorum nec possum conscius esse mihi.
Scribo quidem uersus, sed Apolline scribo sinistro,
Iciunoq; fluunt carmina nostra filo.
Pegasis nostras fauces non lauimus undis.
Fons iuuet ut sacra forte benignus aquæ.
Ardua Menalis non culmina rupis adiui.
Non mea deleta est Phæcidos amne sitis.
Nec tamen à studio me quisquam retrahet isto,
Donec in erecto corpore neruus erit.
Obtundant alij tencbrosis legibus aures,
Qui sunt ad questum turba parata, suæ.
Inuigilet lucro, qui tot sibi splendidus optat,
Quot Dorylas quondam diues habebat agros.
Sisyphias conquerat opes, qui Perside gaza,
Patria quo cumulet munera, plura petit.
Me iuuat expertem splendoris degere, nulla
Et sub priuata damna timere casa.
Me iuuat abstrusas rerum cognoscere uires,
Omnia quo stant, quo pereantq; modo.
Me, ductore iuuat meditari carmina Phœbo
Prorsus, et ad senos ponere quinq; pedes.
Me iuuat amplecti fugientibus ocia curis,
Quicquid et in genui musa laboris habet.

Hæc

LIBER.

Hæc ita qui nobis tranquillæ munera uite
Inuidet, à nostra sit procul ille domo.

Ad Zererum. Elegia XVII.

A vsonios uisurus abis, Zerere, penates?
Nec te mansueta uoce moratur amor?
Dure graues lachrimas, ac tristia uerba puellæ,
Quæ male placato fundit ab ore, uides?
Dure uides, ut confpersos laniata capillos
Impleat immodicis fletibus ipsa domum?
Infelix talem uultum regina gerebat,
Quæ Libycis olim finibus exul erat,
Cum satis Anchistades uxgentibus actus
A Tyria uellet nascibus ire domo.
Illum causa grauis, rerum immutabilis ordo
Tam duri fecit pectoris esse uirum.
Quid te crudelem miseræ iubet esse puellæ?
Mollius ingenium conuenit esse tuum.
Proposito sed firma tuo sententia constat,
Et mens immoto cardine fixa manet.
Auspicio facturus iter proficisci fausto,
Ferphilis ac terre rura beata subi,
Suauiter et Latios inter uicture poëtas
In memori nostrum pectore nomen habe.

Ad Vitum Amerpachium. Elegia XVIII.

C 4

Incipiunt

ELEGIARVM

Inspicit nostrae felicius ire quadrigae,
 Vite, nisi prorsus decipiamur, iter.
 Cæca mihi uultus monstrat fortuna serenos,
 Iam numerat ternas grex meus ductus oves,
 Non semper radios obducunt nubila, clarum
 Quos Phœbi supera spargit ab arce iubar,
 Memnonis interdum surgens sed mater amoenum
 Lumine producit splendidiore diem.
 Non semper nostram pluviosis Aeolus Austris,
 Quos tenet in clauso carcere, torquet humum.
 Nonnunquam Zephyri tepido spiramine flantes
 Imbris exhilarant indiga prata suis,
 Sic mea uentorum rabie uexata furenti
 Inuenit tandem littora tuta ratis.
 Littora tuta uoco, nec enim reor esse futurum,
 Ut deus exemplo, quod dedit, eripiat.
 Verum quicquid id est, nostram quod Vite salutem
 Curat (in his rebus stat mihi namq; salus)
 Omne tuis studijs adscribam semper, erisq;
 Post ipsum nobis cura secunda deum.
 Porro uirginas referentia carmina litudes,
 Quæ leuis adjuncto fasce papyrus habet,
 Iudicio trutinanda tuo sunt missa, proinde
 Quæ male sunt, damnata, quæ bene scripta, proba.

Ad Clauum. Elegia XIX.

Clau,

LIBER.

Claue, mei teneris animi formator ab annis
 Dulcis ab etherno sit tibi patre salus.
 Quod tibi conscripto non uenit epistola uersu
 A nobis, anni præterire duo.
 Quid referam, quæ fors animo sententia surgat,
 In mentem quoties res tibi nostra uenit?
 Cum tibi succurrat studij quota portio nostri,
 Cuius præterito tempore duxor eras.
 Haud dubie rerum cura tangere mearum
 Exigua, præter fiat ut illa nihil,
 Quoq; tuus, quæres, Aupachius erret in orbe,
 Quæ ratio studij, curriculumq; mei.
 Accipe rem paucis descriptam ueribus omnem,
 Quos modici spacij pro ratione damus:
 Crine dean cepi (placido sed numine dicam)
 Fronte capillata quæ gerit acre caput.
 Venimus in studij cursumq;, locumq; prioris
 Successus fato prosseriore mei.
 Aonijs operam plenam nauare puellis,
 Temporis oblata commoditate, queo.
 Doctis dum nobis inter licet esse cohortes
 Non ita sub misero, quam fuit ante, statu,
 Quo suppressus eram, sectari molliter almas
 Nec poteram iusta sedulitate deas.
 Non ad præfixum recto contendere cursu,
 Qui stat Pieria summus in arce, scopum.

C

Non

ELEGIARVM

Non accurata scrutari indagine causas,
Quas, qui rimantur Delphica sacra, tenent.
Non Aganippoeos colles inuisere, sacri
Lambere Pegaseas non Heliconis aquas.
Qui labor ingenuos homines exornat, & illam,
Que uiget in pulchro musica turba gradu,
Inter quos aliquo possumus ut ordine ponit,
Hæc superest nostræ meta petenda rati,
Dum mihi non caluo Rhamnusia uertice tristes
Ostendet uultus prospera facta suos,
Et sic non atro fortuna minabitur iuctu,
Ut mihi iam dudum dura nouerca fuit.
Scilicet hos uentos obseruet nostra carina,
Hic mihi sit Zephyrus mitior, ille Notus.
Ut sumus in studijs quandam puerilibus usi
Cura, præceptor mi uenerande, tua,
Cum tua formandos industria sumeret annos,
Tempora iam primis artibus apta, meos.
Sic præt eximius iuuenili tempore Phœnix,
At nomen queris forsitan? Amerpachius.
Parte suum tribuit tamen hac fortuna fauorem,
Ut fecerit nobis inuidiosa diu,
Te duce quod primus Musarum limen adiu,
Talis & ostendit nunc Ariadna uiam.

Ad Georgium Chunium.
Elegia XX.

Nos

LIBERI

Nos coniungit idem studium, nos Iuppiter idem
Discordante duos non sinit esse fide.
Nos prope sub tecto sociat convictus eodem,
Que res non paruum pondus habere solet.
Cur non ergo ligat maior coniunctio mentes?
Pectora sic nobis desidiosa iacent?
Non video, quid nos à crimine uindicit isti,
Hic procul à nostro corpore torpor eat.
Solentes animos, & libera pectora, Chuni,
Candidus ingenuo numine Phœbus amat.
Phœbus amat lucem tenebris infensus opacis,
Nil simulat Phœbus, dissimulatq; nihil.
Mutua nos inter socialis foedera iuris
Perpetuo cultu molliter esse iubet.
Spiritus hæc largo cecinit Nasonis amore:
Quot Vates aderant rebar adesse deos,
Cuius ego diuina sequor uestigia, sacri
Musica quicq; colunt numina fontis, amo.
Arcto nos igitur Theselia vincula nodo
Iungant, hæc animi sunt rata nota mei.

Ad Nusserum. Elegia XXI.

Questus eram nuper discessum carmine Macri,
Cum fuit ad patrios ille profectus agros.
Hæc statuebatur lugubri summa querelæ,
(Sufficient, que me causa mouebat, erat)

Scilicet

ELEGIARVM

Scilicet in lato, qua se Germania fundit,
 Quod dominaretur Martius orbe furor.
 Crcuerit, immensas & praua licentia uires.
 Nacti, quod imperium uellet habere suum.
 Candida quod probitas, cultus frigeret & equi,
 Nullus haberetur quod pietatis honor.
 Vera quod immundo cæno doctrina iaceret
 Obsita, syncerus non coleretur amor.
 Quod ficeret propria sed quisq; libidine raptus
 Contra legitimi iura, fidemq; status.
 Hæc ita cum paucis complectitur omnia scriptis,
 Quam timui nostro posse nocere Macro.
 Heu nimium uero presagia pessimæ motu,
 Heu nimium certa scripta probata fide,
 Si, uagus ad nostras rumor quæ detulit aures,
 Non fuerint falso nuncia uana sono.
 Dicitur infesto graue uulnus ab hoste tulisse,
 Latronumq; truces sub cecidisse manus,
 Sauciis ut iaciat fuso, Nussere, cruore,
 Nec posset nostras rursus adire domos.
 Tristibus impediò lacrimis, ne cætera scribam,
 Quæ sunt inuitis auribus hausta mihi.

Ad Ioannem Streiblum.
 Elegia X.XII.

Q Væ mihi uenator misisti munera, Streibli,
 Vulpem cum pardo uerficolore catam :

Difperciam,

LIBER.

Difperciam, si non gratissima dona fuerunt,
 Qualia nec solers mittere posset Abas.
 Qualia non Helymus regis comes unus Accese,
 Trinacri nouit quem uaga sylua iugi.
 Qualia non Amycus, quo non felicior alter
 Tincta uenenata mittere tela manu.
 Acolij iuuenis concedat gloria, cuius
 Vxor ab ignara mortua cede cadit,
 Dum latet in dumis exploratura maritum,
 Situe peregrino captus amore, suum.
 Cedat & Adeson. Superas nam strenuus omnes,
 Gloria uenatus rarius estq; tui.
 Non etenim clamante canum stipate ceterua
 Cepisti tales, munera magna, feruæ.
 Non immanis Hylax, non rauca noce Pilaster,
 Non tibi mordaci Lelapa dente fuit,
 Linea non ullis tendisti retia plagis,
 Ut uenatorum cætera turba solet.
 Atqui casta tuos iuuit Diana labores,
 Nam dea Pierijs uatibus ista fauet.
 Non facit hoc temere Latonia pulchra: poëta
 (Fortè nec ignorat) sunt quoq; turba sagax,
 Et canibus gaudent, ac torui nomine Fauni,
 Montibus in magnis sepe poëta latet.
 Sepe poëta Deæ conatus carmine laudat,
 Venatur celeres sepe poëta feras.

Sicut

ELEGIARVM

Sicut heri fausto quoq; uenabare labore,
Patria te nobis cum tua restituit.
Pugnacesq; feras petis haud indagine segni,
Felicitq; capis conditione feras.
Non illas, quarum facilis sit copia nobis,
Non, quas hic etiam rustica turba capit.
Sunt alie, nostris que non è montibus ortæ
In grandi precio felicet esse solent.
Gratulor ergo tuis lateo uenatibus ore,
Successusq; regant prospera fata, rogo.
Interea miti uolo sacrificare Diane,
Quò tibi uenanti præbeat ipsa Canes.
Atqui cum raucis uenaberis ipse molossis,
Obijcis at nobis, ita non saturate quiesciscz.
Qua rapuit mentem dira cupido tuam?
Non satis est, etiam Phrygios expecto leones,
Sed nec adhuc nostram cernis auaritiam?
Mitte uolucripedes ramoso uertice ceruos,
Cum frenidente trucem Tigride mitte lupum.
Non petimus grātis, nam quas industria præbet
Nostra feras, si uis, esse putato tuas.
Si dulci satiare gulam pinguedine possunt,
Permitto fauces exaturare tuas.
Si possint in delicij aut forsitan haberis:
Delicij illas protinus adde tuis.

Ad

LIBER.

Ad Macrum. Elegia
XXIII.

HEsterna quicquid sum tecum luce locutus
De uaria rerum condizione, Macer,
Cum spaciaremur, magno quà flumine muros
Linquit, uicinos et rigat ister agros:
Sommus qui refouet lassatos corporis artus,
Futilis utq; animum ludat imago, facit,
Reddedit, ignauæ cum languida membra quieti
Essent hac solito tradita nocte toro:
Quæ studijsq; sumus de nostris uerba locuti,
Expressit uiuis omnia luminibus.
Quem nostris humeris imponere quippe labore
Conuerlat, nimium qui graue non sit onus.
Migrandum nobis formosas an sit in arces,
Bartole siue tuas, siue Galene tuas.
Castis an potius deceat seruire puellis,
Phoebeæq; sequi plectra sonora lyrae.
Ecce nouem ueniunt exoptatissima Muse
Turba, iuuuat fessum corpus amica quies.
Cur dubitas, aiunt, quid suscepisse laboris
Parua tui ratio debeat ingenij?
Dic modo, quid riuus præstabit in æquore, pleno
Quamuis in refluxas amne feratur aquas?
In sacris operare, puer charissime, nostris,
Conueniens curæ res erit ista thie.

Nam

ELEGIARVM

Nam quid dulce tibi fuit unquam, præter amicas
 Musas, & quicquid Cynthia plectra sonant?
 Ergo putas nostrum numen contemnere tutum,
 Nec parere sacris uocibus, esse tibi?
 Esse poëtarum nomen uenerabile nescis?
 Dicuntur Clarijs dedita turba choris.
 An sacer ignoras quid differat ergo prophani?
 Nil penitus, si non uis sacer esse, sapis.
 Quapropter ne sperne deas tam pulchra monentes,
 Si facies, nobis gratus alumnus eris.
 Dixerunt, subito discessit somnus, et ipse
 Nil video præter triste cubile meum.

Ad Estrerum. Elegia XXIIII.

Nyllane concelebras hodierno tempore laetus
 Gaudia natalis, Bartolomee, tui?
 Nonne focus plenis oneratur lucidus ollis?
 Nonne parat molles lauta culina dapes?
 Hoc fugitiua decent, sed candida gaudia tempus,
 Ista dies fausto transeat auspicio.
 Optima queq; premant trepidantem fercula mensant,
 Exudent madido pocula plena mero.
 Dulcia cornuti qui spernit munera Bacchi,
 Contemnit læti quicquid ubiq; iuuat.
 Omnia nam tristi ceu sunt insulsa quiete
 Que tu non condis numine, Bacche, tuo.

Non

LIBERI

Non risus crebris uolant hinc inde cachynni,
 Verbasq; incundis plurima mixta iocis.
 Liber ut ergo suo pater adsit munere, crebris
 Cardinibus Petri cella trilinguis sat.
 Tota domus suau fac spiret aromate sic, ut
 Pyxidas euacuet pharmacopola suas.
 Gaudia nec sumas priuato solus in antro,
 Adsit at ornatu bella puella suo.
 Carperis & quodam si fors, ut suspicor, ignes,
 Adsit promissa dulcis amica coma.
 Adsist & Mujae, lepidos accerse sodales,
 Inter quos & ego, si cupis, unus ero.
 Natalis praesens ita postulat hora diei,
 Que redist festa luce serena tibi.

Ad Leonhardum Hagenium. Elegia XXV.

Nonquid scire cupis tuus hic Aurpachiūs, Hagni,
 Quidnam, quo soleat fallere tempus, agat?
 Et quibus incumbat studijs, cui deditus arti
 Ocia nunc uitæ sumat honesta sue?
 Scilicet in rigidis montanae partibus oræ,
 Per quam spumanti uoluitur Oenus aquæ?
 Vivit adhuc, seruatq; tui constanter amorem,
 Qui non ex isto pectore fortè cadet.
 Incumbo studijs, quibus hic incumbere possim
 Temporis, ac huins commodiante loci:

D

Quem.

ELEGIARVM

Quem licet assiduo Phœbus non incolat usus,
 Et ueniat raro Pieris alma pède:
 Non tamen, ut uanus cessator, tempora perdo,
 Quæ mihi sunt magno munera grata bono.
 Ocia cœu fugio scabiosam friuola pestem:
 Quid faciam, præbet quilibet hora mihi.
 Nunc disco, quæ sunt isto discenda sub ævo,
 Nunc alios doceo, nunc locor, atq; bibo,
 Nunc sterili uersus componimus arte coactos,
 Nunc struimus numero uerba soluta suo.
 Nunc aliud facimus, de quo tibi scribere nolo,
 Ipse, quid hoc, tibi si, uaticinare, libet.
 Verum sancta quibus consumis tempora rebus?
 Quis modus est uite, curriculumq; tuæ?
 Num diuina sacræ sophia mysteria tractas?
 Ac arcana dei dogmata scire cupis?
 Atq; minas coeli, uires telluris apertas,
 Ut quondam, uigili discere mente soles?
 Si non totius naturæ indagine ferues,
 Hagnius antiquus destinis esse mihi.
 Quare non ullis me scriptis ergo salutas?
 Ut studij possim certior esse tui?
 Non qualem uideo mereatur culpa fauorem
 Haec tua: sit uenia pars ea summa meæ.
 Ad Matthiam Alberum D.
 Elegia XXVI.

Nuper

LIBERI

Nuper cum quidam nos hortaretur amicus,
 O vir Pieria non reticende chely,
 Carmine præclarum tibi quo gratarer honorem,
 Quem sine mordaci nactus es inuidia,
 Quo deus ad summi te culminis extulit oram
 Maximus, in celso constitutq; loco.
 Subdubitan multum tacitus sensibus hesi,
 Dum nostræ libro stridula plectra lyræ,
 Ieiunoq; strepat quod nostra Thalia boatu,
 Et nobis tenui carmen ab amne fluat:
 Dum recolo quali doctrina præditus omnes
 Excellas, quot habent climata nostra uiros,
 Et quam distinquant te magna negotia captum,
 Quæ tibi Fernandi regia celsa parit,
 In qua pulchra tua uirtutis munera tractas,
 In qua clara tuus splendor, ut astra, micat.
 Atqui cum tacito reputarem pectore forsitan,
 Polleres animi qua bonitate tui:
 Quam prudens, & Palladijs quam dotibus auctus.
 Aōnij coleres membra sacra chorii,
 Omnis continuò dubitatio mota queuit,
 Hæc ratio mentem sustulit ancipitem.
 Quin etiam promenis mox instrumenta laboris,
 Talia conscripsi nomine uerba tuo:
 Præmia qui claris uirtutibus ampla spopondit,
 Ac fecit meritis ut suus essethonos,

D 2

Ingenius

ELEGIARVM

Ingenuas spectauit honos quod nutriat artes,
 Et laus quod prestant excitet ingenium.
 Nullo qui siquidem ducuntur laudis amore,
 Quosq; pigros nunquam gloria pulchra mouet :
 His animi segnes putri torpedine marcent,
 Ignavi nulla semper & arte manent.
 Semper humi serpent, metuunt sublimia semper,
 Nominaq; ad coelum tollere clara timent.
 Protinus ergo tuæ quis non virtutis amaret
 Perpetuas laudes, perpetuumq; decus :
 Solers & lumen mentis mirabitur alte,
 Quo, dubium quicquid nascitur, omne uides :
 Et quis matura non de grauitate loquetur
 Consilij, nullo qua minor esse soles :
 Quamvis Neleides magno conamine Nestor
 Omibus hoc fertur præripuisse decus.
 Cui non est culti facundia nota Periclis :
 Hanc illi famam uix tamen esse finis.
 Haufisi cupido Romanos ore liquores,
 Adiungis iuri splendida uerba tuo.
 Omnes largi tuæ mirantur flumina lingua,
 Indurata quibus saxa mouere potes.
 Quare marmoreo stat robore durior ille,
 Subq; ueneno pectora uirus habet,
 Qui mordere tuam liuenti scommate famam
 Non execrandum iudicat esse nefas:

L I B E R,
 Si, generofatuæ quod sit constantia mentis,
 Viderit, ac ueri sufficiendus amor:
 Legitimi index quod sis iustissimus equi,
 Et non fallaci cuncta bilance libres :
 Nullis muneribus motus, nulloq; fauore
 A recto flectas tramite quodq; pedem.
 Clara Prenœnum quondam que fama Blantem,
 Ceu summo celebrem fecit honore uirum,
 Quodq; animo leni, tamen ipso preeditus alto,
 Omnia non stricto crimina iure leues.
 Ius etenim summum quandoq; iniuria summa est,
 Ac miseris duro pondere sepe premit.
 Sepe grauis legum punxit censura nocentes
 Acrius, & maior criminis pena furit.
 Mors iniusta uiros deformi labe carentes,
 Ignota cause conditione, necat.
 Interdum strictos homicida elabitus enses,
 Nec timidis fures paib; ire solent.
 Tanta premit miseris iniuria sepe clientes,
 In summo tantum iure rigoris inest,
 Quem tua solerti prudentia temperat actu,
 Ut pauidos onerent pondera nulla reos.
 Ingenij liquido decernis acumine uerum,
 Ne quis & iniustum patiatur agis.
 Nil non exacta cura metiris ad unguem,
 Omnia laudata sedulitate geris.

ELEGIARVM

Subita nunc igitur miserorum turba clientium
 Gaudia sub tacer pectore multa fouet,
 Porrectas tollit supplex ad sidera palmas.
 Teq; diu talem posse habere, rogat.
 In cuius secura fidem confidere posse,
 Omnia qui clemens indicet acta pater.
 Sub cuius fugiens alas bene tuta quiescat.
 Ut pullus cara sub genitrice latet.
 At nos, qui liquidos fontes Heliconis in umbra,
 Et colimus teneris antra reclusa uiris,
 Lætandum nobis an non etiam esse uidemus,
 Ut fuit antiquo tempore Naso tibi?
 Tarpeias quando uidisti scandere rupe,
 Insigni fabios cum grauitate tuos,
 Fortes ut regerent dicendo iura Quirites,
 Curarentq; sua munia quæq; uice.
 Lætandum nobis etiam nunc esse uidemus
 Tanti de subita prosperitate boni.
 Cum splendere tuum solenni nomen honore
 Incipiat laudes & numerare suas.
 Populus illustri cum floreat alta uigore,
 Omnibus ac præstet celstior arboribus,
 Vincat & Ideam fraganti flore cupressum
 In sacris tantum digna uire locis.
 Verum ne simus longo sermone molesti,
 Addemus præter disticha bina nihil.

Mobilis

LIBER.

Mobilis ante udum mutabit circulus orbem,
 Et prius Hesperios surget ab axe dies.
 Quam tua non memorem seruare int nomina famam,
 Nil quibus Alpinus clarius Oenus habet.

Ad Ioannem Fuxium.

Elegia XXVII.

NVlla quod à nobis legisti carmina, Fuxi,
 Ad Musas tanto tempore missa tuas,
 Ut non inuitus fatear, quod sentio uerum,
 Que tantæ fuerit, nescio, causa moræ.
 Hoc scio, pro meritis iustas persoluere grates
 Quod fuerit nostræ munieris illud opus.
 Ingenuo sic souisi me manu, fauore,
 Hospes cum uespera nuper in urbe fui,
 Gratam si nullo testaver carmine mentem,
 Turpis ut ingrata dicerer esse nota.
 Quod uicium nobis tam detestabile uisum est,
 Quam ualuit meriti gratia magna tui.
 Non ita mucronem scelerati uito latronis,
 Nocturnas timidi furis & infidias.
 Non sic occursum Getuli horresco leonis,
 Ut fugio talis nomen inane uiri.
 Quisquis enim crudelè nefas, & morte piandum
 Laudat, quo Xerxis fama sepulta iacet:
 Cum ius sit medio discedendi corpore natum
 Hostilis (o facinus grande, scelusq;) sui,

D 4 Et

ELEGIARVM

Et quæ insutis uenerando sœua patrono
Sunt ab Eriethœis crimina facta uiris.
Dum cogebatur patrijs à moenibus exul
Tristia cum tacito damna pudore pati.
Ille rudes inter meritò numeratus ascellos
Famosus turpi nomine semper erit.
Ergo sufficiat purgatio nostra, rogamus:
Fortè satis quodam tempore gratus ero.
Qui me tam longo nouissi tempore talem,
De studio debes non dubitare meo.

Ad Erasmum Vendium.